
 
 

1 
 

 
 
Codice  

CUP :B11I17000040001 
      
 Alla sezione di pubblicità legale – 

Albo on-line del sito internet dell’istituzione 
scolastica  

www.icsangiovanniboscovolla.gov.it 
 

 
Oggetto: pubblicazione graduatoria provvisoria  esperti interni/esterni Collaudatore e Progettista  
  

 Progetto PIANO NAZIONALE SCUOLA DIGITALE – AZIONE #7- AVVISO PROT. N. 5403 DEL 

16/03/2016, AVENTE PER OGGETTO LA REALIZZAZIONE, DA PARTE DELLE ISTITUZIONI SCOLASTICHE 

ED EDUCATIVE STATALI DEL PRIMO CICLO DI ISTRUZIONE, DI ATELIER CREATIVI E PER LE 

COMPETENZE CHIAVE NELL’AMBITO DEL PIANO NAZIONALE SCUOLA DIGITALE (PNSD 

Cup : B11I17000040001    Collaudatore CIG: Z47212C8BB     progettista CIG: Z3E212C844 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo 

e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 
VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi 
della legge 15 marzo 1997, n. 59 ; 

VISTA  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 
funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione 
e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e s.m.i.  

VISTO  il D.I. 1° febbraio 2001 n. 44, concernente “ Regolamento concernente le Istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO           l’art. 36 comma 2 lett. a)  del D.Lgs. 50/2016 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 
2014/24/UE e 2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti 
pubblici e sulle procedure d’appalto degli enti erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, 
dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia 
di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”; 

VISTO          l’art. 25 del D.lgs. 19 aprile 2017 n.56 concernente “ Disposizioni integrative e correttive 
al D.lgs. 18 aprile 2016 n.50” 

VISTO l’avviso N° 5403 DEL 16/03/2016 del MIUR – Dipartimento per la Programmazione – 
Direzione Generale per interventi in materia di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi 
strutturali per l’istruzione e l’innovazione digitale – Programma Operativo Nazionale 
ATELIER CREATIVI” 2014-2020 

VISTA la nota  prot, 32263 del 15/11/2017 con la quale la Direzione Generale per interventi in 
materia di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per l’istruzione e per 
l’innovazione digitale – Uff.IV del MIUR ha comunicato che è stato autorizzato il progetto 
proposto da questa Istituzione Scolastica, per un importo complessivo di € 15.000,00; 

VISTE  le Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE-FESR 
2014-2020; 

 ISTITUTO     COMPRENSIVO      “ S A N    G I O V A N N I    B O S C O ”     -     VOLLA (NA) 

C.F. : 9 5 1 7 0 1 2 0 6 3 8   -  Cod. Mecc. :  N A I C 8 B 8 0 0 R  -  Distretto Scolastico N° 3 3 

Dirigenza  e  Segreteria  in  Via  Napoli,  35   -   Tel.:   0 8 1 / 7 7 4 4 8 0 5 - Fax: 0 8 1 / 1 8 9 6 0 4 7 4 

NAIC8B800R - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006970 - 21/12/2017 - B15 Contabilita generale - U



 
 

2 
 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n° 62 DEL 28/11/2017 con la quale è stato assunto nel 
Programma Annuale corrente P28“_2017” il progetto; 

VISTO l’avviso per il reclutamento di esperti interni che dovranno ricoprire il ruolo di Progettista e 
di Collaudatore  interni ed esterni in riferimento al progetto in oggetto; 

VISTO  il verbale della commissione giudicatrice e la graduatoria formulata. 
 

DETERMINA 

la pubblicazione, in data odierna, sul Sito Web nell’apposita sezione di pubblicità legale, delle seguenti 
graduatorie provvisorie: 
 

 
 

Graduatoria Collaudatori 
Interni  

Baglivo 

TOTALE punteggio 22 

Posizione in graduatoria 1 

 
Graduatoria Progettisti 

Interni 

Autiero 

TOTALE punteggio 22 

Posizione in graduatoria 1 

 
 

 
 

Graduatoria Collaudatori 
Esterni 

Affinito Avella Barrella Caruso 

TOTALE punteggio 55 45 45 20 

Posizione in graduatoria 1 2 3 4 

 
Graduatoria Progettista 

Esterni  

Affinito Avella Caruso 

TOTALE punteggio 55 45 20 

Posizione in graduatoria 1 2 3 

 
 
 
 
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso, da presentare al Dirigente Scolastico, entro 15 
gg. dalla data di pubblicazione dello stesso nell’apposita sezione di pubblicità legale presente sul sito 
internet dell’istituzione scolastica. 
 
Trascorso infruttuosamente detto termine, le graduatorie diventeranno definitive. 
 
 

f.to IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof.ssa Paolina Esposito 

 
  

NAIC8B800R - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006970 - 21/12/2017 - B15 Contabilita generale - U


